

Συρρίκνωση ζημιών, στα 30,8 εκατ., παρουσίασε η Aegean Airlines το πρώτο τρίμηνο. Άνοδος εσόδων και επιβατών

2018/05/24 09:10 στην κατηγορία ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ

Συρρίκνωση ζημιών στα 30,8 εκατ. ευρώ, από 35,8 εκατ. το πρώτο τρίμηνο του 2017, παρουσίασε ο όμιλος της Aegean Airlines, το πρώτο τρίμηνο του έτους.

Αντίστοιχα, τα ενοποιημένα έσοδα έφτασαν τα 165,4 εκατ., 9% υψηλότερα, σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2017, ενώ και η επιβατική κίνηση αυξήθηκε κατά 12%, σε 2,4 εκατ. επιβάτες.

Επίσης, ο Όμιλος προσέφερε 7% περισσότερες θέσεις, πραγματοποιώντας 3% περισσότερες πτήσεις. Η μέση πληρότητα παρουσίασε άνοδο και ανήλθε σε 81,2%, από 76,8%.

Η αύξηση της κίνησης στο δίκτυο εξωτερικού ανήλθε σε 16%, με τη βάση της Αθήνας να αποτελεί την κύρια πηγή ανάπτυξης, καταγράφοντας αύξηση ύψους 18%. Στο δίκτυο εσωτερικού η κίνηση αυξήθηκε κατά 9%.

Ο κ. Δημήτρης Γερογιάννης, Διευθύνων Σύμβουλος, ανέφερε σχετικά: «Ξεκινήσαμε το έτος καταγράφοντας θετικές επιδόσεις σε ό,τι αφορά τις πληρότητες των πτήσεων και την αποτελεσματική διαχείριση της χωρητικότητας.

Οι υψηλότερες πληρότητες και η βελτιωμένη αξιοποίηση του στόλου οδήγησαν σε βελτίωση του αποτελέσματος σε μια εποχικά αδύναμη περίοδο του πρώτου τριμήνου

Οι ενδείξεις σε ότι αφορά τη ζήτηση της καλοκαιρινής περιόδου, παρά τη σημαντική αύξηση της χωρητικότητας του ανταγωνισμού, διαφαίνονται θετικές.

Η πρόσφατη αύξηση της τιμής του πετρελαίου, αναμένεται να επηρεάσει τα κόστη μας, παρά τις πολιτικές αντιστάθμισης κινδύνου που υιοθετούμε και που περιορίζουν σε ένα βαθμό την άμεση επίπτωση.»

Αποτελέσματα Ομίλου

Σε € εκατ.	Πρώτο Τρίμηνο 2017	Πρώτο Τρίμηνο 2018	Δ%
Έσοδα	151.9	165.4	9%
EBITDAR ^[1]	(8.5)	(2.9)	-65%

EBITDA[2]	(44.1)	(35.5)	-20
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(49.9)	(42.6)	-15
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	(35.8)	(30.8)	-14

Επιβατική Κίνηση

Επιβατική κίνηση (σε χιλιάδες)	AEGEAN & Olympic Air		
	Πρώτο Τρίμηνο 2017	Πρώτο Τρίμηνο 2018	%
Εσωτερικού	992	1,077	9%
Εξωτερικού	1,114	1,291	16%
Σύνολο	2,106	2,369	12%
Συντελεστής πληρότητας προγραμματισμένων πτήσεων	76.8%	81.2%	4.4

[1] Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων, αποσβέσεων και εξόδων μίσθωσης αεροσκαφών

[2] Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων